i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obnactu ot 22 nexabps 2023 roga Nel55 "O 6romkere cembckoro okpyra Apaaasl Ha 2024-
2026 rogs1"

Pemenne Kazanumuckoro paitoHHoro macimxara Kei3puiopauHckoi obimactu ot 9 aBrycra
2024 roma Ne 271
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6ro/KeTe cenbckoro okpyra Apanasl Ha 2024-2026 roast" ot 22 nexadps 2023 roma Ne
155 cnenyroniue U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OIOMIXKET ceabckoro okpyra Apanasl Ha 2024-2026 roasl coriacHo
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2024 1o B ClIeIYOMUX 00beMax:
1) noxoawl — 115153 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 8269 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 22 ThHICSAY TEHIE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’ki OCHOBHOTO KanuTtaia — 700 TeICSY TEHTE;
noctyrieHust TpaucpeptoB — 106162 Teicsy TeHre;
2) 3aTpathl — 115522 Thicsiu TEeHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedurut (mpodunut) 6romKeTa — -369 THICSIY TEHTE;
6) unancupoBanue neduuura (MCHoNIb30BaHUE MpoduUTa) OroKeTa — 369 ThICAY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX CpesicTB — 369 Thicsy TeHTe.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSAM | K HAcTOAIIEMY PELIEHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenarenr KazaauHCKOro padiOHHOIO MacaHxaTa I'. Amnnr

[Ipunoxenune 1 x pemieHno



Biomxker Ha 2024 rop ceIbCKOro OKpyra Apaszsl

Kareropus

Kiace
1

01

04

05
2

01

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "09" aBrycra 2024 roga Ne 271
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "22" mexabps 2023 roma Ne 155

Cymma,

TBICSY TEHIe
HaumenoBanue
1. loxombl 115153
Hanmorosnie

8269
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hastor 4248

NuauBuayaabHBIN
I 4248

ITOJOXOAHBINH HAJIOT
Hamorm Ha

4019
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

99
UMYIIECTBO
3eMeNnbpHbIH HAJIoT 166
Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 3754
cpencTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboThl U 2
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
22
MOCTYTIICHAS

ApeHja umyiecTa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoaa paioHHoro 22
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Jloxonel OT apeHab

UMYIIECTBa,
Haxongsgmerocs B 22
roCcyJapCTBEHHOMN

COOCTBEHHOCTH



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

124

124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

022

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
3aTpaThl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

CounanbHas ITOMOIIb

U COLMaIbHOE
obecneueHue

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

700

700

700

106162

106162

106162

115522

50088

50088

49889

199

3286

3286



07

22714

08

12

003
124

014
124

008

009

011
124

006
124

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Oka3zanue
COILIMAJIbHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Oprasu3anus
BOJOCHAOXEHUS
HACCIICHHBIX HyHKTOB

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCeNICHHBIX IMyHKTaX

OGecneuenune
CaHUTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ionnepxxka
KYJBTYPHO-TOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancmopr 1u
KOMMYHUKaIIAU

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

3286

18525

4309

4309

14216

4112

613

9491

42623

42623

42623

1000

1000



ObGecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

013 1000
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
ceax, IOCEIKax,

CCJILCKUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canpgo  mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AaKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB TOCYIapCTBa
5. Hedunur (
npoummT) OrmKeTa i
6.duHaHCUpPOBAHHE
nedunuTa (
HCIOJb30BaHUE 369
npodunuTa)

OropKeTa

Hcnonb3yemsbie

OCTaTKU OFOJIKETHBIX 369
CpenCcTB

01 OcTaTk 00 IKETHBIX 369
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 369
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



