

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 22 декабря 2023 года №155 "О бюджете сельского округа Аранды на 2024-2026 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 9 августа 2024 года № 271

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Аранды на 2024-2026 годы" от 22 декабря 2023 года № 155 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аранды на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 115153 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8269 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 22 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 700 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 106162 тысяч тенге;

- 2) затраты 115522 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -369 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 369 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 369 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Казалинского районного маслихата от "09" августа 2024 года № 271 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 155

Бюджет на 2024 год сельского округа Аранды

	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			1. Доходы	115153	
1			Налоговые поступления	8269	
	01		Подоходный налог	4248	
		2	Индивидуальный подоходный налог	4248	
	04		Налоги на собственность	4019	
		1	Налоги на имущество	99	
		3	Земельный налог	166	
		4	Налог на транспортные средства	3754	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2	
2			Неналоговые поступления	22	
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	22	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	22	

3			Поступления от продажи основного капитала	700	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	700	
		1	Продажа земли	700	
4			Поступления трансфертов	106162	
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	106162	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	106162	
Функциональн	ая группа				
	Администрато	р бюджетных програм	M		
	Программа			_	
		Наименование			
			2. Затраты	115522	
01			Государственные услуги общего характера	50088	
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50088	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49889	
		022	Капитальные затраты государственного органа	199	
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	3286	
			Аппарат акима города районного		
	124			3286	

			значения, села, поселка, сельского округа	
1		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	3286
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	18525
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4309
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4309
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14216
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4112
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	613
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9491
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	42623
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42623
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	42623
12			Транспорт и коммуникации	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-369
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	369
8			Используемые остатки бюджетных средств	369
	01		Остатки бюджетных средств	369
		1	Свободные остатки бюджетных средств	369